
16 6ª feira | 26/Mar/2021  - Edição nº 10900

PRTUR

PARANÁ TURISMO - PRTUR
RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DA INCORPORAÇÃO

DE ÓRGÃO E ENTIDADE
AUTORIZAÇÃO PARA DILAÇÃO DE PRAZO

O Diretor-Presidente da autarquia PARANÁ TURISMO – PRTUR, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 159, de 14 de janeiro de 
2019 e Decreto 5.301, de 23 de agosto de 2005, que aprovou o regulamento da 
PARANÁ TURISMO, RESOLVE:

Em análise ao Protocolado 17.387.490-1/2021 e motivado pelo pedido da Relatora 
Inventariante desta Entidade Autárquica, DEFIRO a dilação do prazo de 03 (três) 
meses para apresentação na integra do relatório circunstanciado em razão das jus-
tifi cativas esboçadas, bem como da apresentação parcial das informações ao gestor 
desta pasta, conforme preceituado no art. 4 do Decreto 4552/2020.

Delibero o prosseguimento do feito para que sejam supridas as demais imposições 
previstas legalmente para conclusão do relatório em sua concretude, e remeta-se a 
publicação a prorrogação do presente prazo para que surta seus efeitos.

Curitiba, 22 de março de 2021.
JOÃO JACOB MEHL

Diretor-Presidente
71689/2021

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. º 052/2020 - FUNDEPAR
PROTOCOLO:  17.331.483-3 CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desen-
volvimento Educacional-FUNDEPAR. CONTRATADA: Construtora KALUZ 
– EIRELI – EPP, CNPJ 76.114.891/0001-79. OBJETO: A prorrogação dos prazos 
de execução e vigência do Contrato n° 052/2020. VALOR: Inalterado. PRAZOS: 
Ficam prorrogados em 120 (cento e vinte) dias, os prazos de execução e vigência, 
respectivamente 23/08/2021 e 19/02/2022. DATA DA ASSINATURA: 10/03/2021. 

71734/2021

IPCE

EXTRATO DE REGULAMENTO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 25 de março de 2021.
PROTOCOLO 17.474.165-4

OBJETO Regulamento do Programa Geração Olímpica – 
Edição 2021

INFORMAÇÕES  O regulamento completo estará disponível no site 
ofi cial da Paraná Esporte www.esporte.pr.gov.br

71717/2021

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 23 de março de 2021.
PROTOCOLO 17.426.496-1
TERMO DE CESSÃO 
DE USO 1960158

CEDENTE Paraná Esporte – CNPJ nº: 00.470.127/0001-74

CESSIONÁRIO Cristiane Roberta Kruger Navarro – CPF nº 
024.762.569-86

BENS CEDIDOS
Cadeira de Rosas LTS – Basquete NBA – Estado 
de conservação – NOVO – Valor Líquido – R$ 
4.595,00 – Patrimônio nº 100002422446

VIGÊNCIA 23 de março de 2021 a 31 de janeiro de 2022.
71722/2021

SIMEPAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0022019 

CONTRATANTE: Sistema Meteorologico do Paraná-SIMEPAR, 
CONTRATADA: OnixSat Rastreamento de Veículos Ltda. OBJETO: 
Prorrogação do prazo do contrato até dia 29/03/2022, reajuste do preço do plano 
mensal de comunicação para R$ 86,88 (oitenta e seis reais e oitenta e oito 
centavos) por terminal e R$ 6,65 (seis reais e sessenta e cinco centavos) pelo 
consumo de KB excedentes. ASSINATURA: Cesar A. A. Beneti – Diretor 
Executivo.   
 

 
71851/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO  

CONTRATANTE: Sistema Meteorologico do Paraná-SIMEPAR, 
CONTRATADA: OnixSat Rastreamento de Veículos Ltda. OBJETO: 
Prorrogação do prazo do contrato até dia 31/03/2022, reajuste do preço do plano 
mensal de comunicação para R$ 86,88 (oitenta e seis reais e sessenta e oito 
centavos) por terminal e R$ 6,65 (seis reais e sessenta e cinco centavos) pelo 
consumo de KB excedentes. ASSINATURA: Cesar A. A. Beneti – Diretor 
Executivo.   
 

 
71849/2021

UEL
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL Nº 192/2020-SRP/PROAF/DM 
PROCESSO 7822/2020 - LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESAS-ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE- EPP, 
INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS–MEI - LC 

123/2006 ALTERADA PELA LC 147/2014 E DECRETO ESTADUAL N.º 
2.474/2015 E SUA ALTERAÇÃO - ÂMBITO NACIONAL 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de 
bens imóveis: hidráulica. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS: é de R$ 301.208,10 (Trezentos e um mil, duzentos 
e oito reais e dez centavos. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote. 
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios, podendo ser utilizado eventualmente 
recursos originários de Movimentação de Crédito Orçamentário (M C O), e 
outros recursos de convênios estaduais e federais. INÍCIO RECEBIMENTO 
DA PROPOSTA: dia 07 de abril de 2021, a partir das 08h00min. DATA 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 12 de abril de 2021 às 08h00min. 
DATA DA DISPUTA DO PREGÃO: dia 16 de abril de 2021 às 08h30min. O 
Edital e seus Anexos, com as especificações completas desta licitação encontra-
se a disposição das interessadas no site: www.licitacoes-e.com.br, pesquisar pelo 
número de identificação 845081. O resultado de todas as fases desta licitação 
poderá ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br 
 
 71630/2021   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL Nº 199/2020-SRP/PROAF/DM 
PROCESSO 7825.2020.48 - LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESAS-ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE- EPP, 
INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS–MEI - LC 

123/2006 ALTERADA PELA LC 147/2014 E DECRETO ESTADUAL N.º 
2.474/2015 E SUA ALTERAÇÃO - ÂMBITO NACIONAL 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de manutenção 
de bens imóveis: lubrificantes, gases, peças de manutenção, etc. VALOR 
MÁXIMO DA LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS: é de R$ 
250.343,41 (Duzentos e cinquenta mil, trezentos e quarenta e três reais e 
quarenta e um centavos). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote. 
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios, podendo ser utilizado eventualmente 
recursos originários de Movimentação de Crédito Orçamentário (M C O), e 
outros recursos de convênios estaduais e federais. INÍCIO RECEBIMENTO 
DA PROPOSTA: dia 07 de abril de 2021, a partir das 08h00min. DATA 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 12 de abril de 2021 às 08h00min. 
DATA DA DISPUTA DO PREGÃO: dia 15 de abril de 2021 às 08h30min. O 
Edital e seus Anexos, com as especificações completas desta licitação encontra-
se a disposição das interessadas no site: www.licitacoes-e.com.br, pesquisar pelo 
número de identificação 844073. O resultado de todas as fases desta licitação 
poderá ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br 
 
 

71627/2021

  

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 
O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual 
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que encontra(m)-
se aberta(s) as inscrições da(s) licitação(ões) na modalidade de Pregão 
Eletrônico, cujo(s) objeto(s), dia(s) e horário(s) são os fixados a seguir:  

EDITAL nº. 014/2021–HU 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de controle de qualidade interno e externo (ensaio de 
proficiência), em exames de bioquímica, imunologia, microbiologia, 
hematologia, toxicologia e parasitologia, para o Laboratório de Análises 
Clínicas do Hospital Universitário de Londrina - LAC-HU-UEL, pelo 
período de 12 meses. LIMITE MÁXIMO: R$ 123.003,84. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26 de março de 2021, às 9h00. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 12 de abril de 2021, às 9h00. INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 13 de abril de 2021, às 9h00. NÚMERO DA 
LICITAÇÃO: 860.699. Vistas ao Edital e demais esclarecimentos serão 
obtidos diariamente das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00 na 
Divisão de Material do Hospital Universitário, pelo Telefone: 43 3371-
2307, e no site https://www.sistemasweb.uel.br/index.php? 
contents=system/lic/lic_and.php. Obs.: Fica sem efeito a publicação do 
dia 10/03/2021.  Londrina, 25 de março de 2021. Enfª. Drª. Vivian Biazon 
El Redá Feijó - Diretora Superintendente 

 71872/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
166941621

Documento emitido em 26/03/2021 08:15:52.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10900 | 26/03/2021 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

37
6

Inserido ao protocolo 17.474.165-4 por: Bethania Inara Roos de Oliveira em: 26/03/2021 08:18.


